THÀNH PHỐ HỒ CHÍ MINH
	CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

	UBND HUYỆN CỦ CHI
	  Độc lập – Tự do – Hạnh phúc

	Số : 47/2007/QĐ-UBND
	Củ Chi, ngày 14  tháng 5  năm 2007

   QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt Đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 Khu tái
định cư Tân Phú Trung xã Tân Phú Trung, Huyện Củ Chi.

Diện tích 43, 15 Ha

                                                             _____________________

  ỦY BAN NHÂN DÂN HUYỆN CỦ CHI

   Căn cứ Luật tổ chức Hội đồng Nhân dân và Ủy Ban Nhân Dân ngày 26 tháng 11 năm 2003;

                Căn cứ Nghị định số 08/2005/NĐ-CP ngày 24 tháng 01 năm 2005 của Chính phủ về quy hoạch xây dựng ;

                Căn cứ Thông tư số 15/2005/TT-BXD ngày 19 tháng 08 năm 2003 của Bộ xây dựng hướng dẫn lập, thẩm định, phê duyệt quy hoạch xây dựng;

                Căn cứ Quyết định số 137/2005/QĐ-UBND ngày 02 tháng 08 năm 2005 của Ủy ban nhân dân Thành phố về thẩm quyền thẩm định, phê duyệt nhiệm vụ, đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng đô thị và quy hoạch xây dựng điểm dân cư nông thôn;

            Căn cứ Quyết định số 9467/QĐ-UB-QLĐT ngày 31 tháng 12 năm 2004 của Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi về việc phê duyệt nhiệm vụ quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 khu tái định cư Tân Phú Trung thuộc xã Tân Phú Trung , huyện Củ Chi;

               Căn cứ công văn số 2148/QHKT-TH ngày 13 tháng 09 năm 2005 của sở Quy hoạch - Kiến trúc thành phố về việc hướng dẫn tạm thời về giải quyết hồ sơ để phê duyệt quy hoạch chi tiết tỷ lệ 1/2000 và tỉ lệ 1/500 thuộc thẩm quyền Ủy ban nhân dân các quận, huyện;

           Căn cứ nội dung đồ án quy hoạch chung huyện đã dược UBND thành phố phê duyệt tại Quyết định số 6994/QĐ-UB-QLĐT ngày 24 tháng 12 năm 1998 của Ủy ban nhân dân Thành phố về việc điều chỉnh quy hoạch chung huyện Củ Chi;

           Căn cứ  công văn số 544/KQTĐ-SQHKT ngày 14 tháng 02 năm 2007 của  sở Quy hoạch – Kiến trúc thành phố về việc kết quả thẩm định đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng đô thị tỷ lệ 1/2000 khu tái định cư Tân Phú Trung xã Tân Phú Trung, huyện Củ Chi (diện tích 43,15 Ha );

           Xét tờ trình số 196/TT-BQL  ngày 06 tháng 07 năm 2005 của Ban Quản lý dự án khu vực đầu tư xây dựng về việc trình duyệt đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng đô thị tỷ lệ 1/2000 khu tái định cư Tân Phú Trung xã Tân Phú Trung, huyện Củ Chi;

           Xét tờ trình số 365/ TT–QLĐT ngày 11 tháng 05 năm 2007 của phòng Quản lý đô thị huyện Củ Chi về việc đề nghị phê duyệt đồ án quy hoạch đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng đô thị (tỷ lệ 1/2000) khu tái định cư Tân Phú Trung thuộc xã Tân Phú Trung, huyện Củ Chi, thành phố Hồ Chí Minh;

                                           QUYẾT ĐỊNH:
Điều 1. Phê duyệt Đồ án quy hoạch chi tiết xây dựng khu tái định cư Tân Phú Trung, huyện Củ Chi, thành phố Hồ Chí Minh với các nội dung chính (đính kèm hồ sơ lập Đồ án quy hoạch chi tiết, tỷ lệ 1/2000) như sau :

1. Vị trí và quy mô nghiên cứu :

1.1-Vị trí :  vị trí khu đất quy hoạch có các mặt giáp giới như sau :

          - Ranh giới :

                   + Phía đông – nam :  giáp đất thổ cư – nông nghiệp.

                   + Phía tây – bắc :      giáp đất thổ cư – nông nghiệp.

                   + Phía đông – bắc :   giáp  Tỉnh lộ 2.

                   + Phía đông – nam  : giáp Quốc lộ 22.

1.2-Quy mô, dân số nghiên cứu :

+ Quy mô đất nghiên cứu quy hoạch : 43,15 Ha.

+ Dân số dự kiến :  6.000 người.

2. Tính chất, chức năng quy hoạch :

          - Khu dân cư phát triển theo hướng chỉnh trang hiện hữu và xây dựng mới phục vụ tái định cư khu công nghiệp Tân Phú  Trung.

         - Khu công trình công cộng phục vụ khu ở.

         - Phục vụ công tác quản lý đô thị và sử dụng đất theo quy hoạch, hạn chế việc xây dựng tự phát.

3. Phương án bố cục, phân khu chức năng :

3.1 Phương án bố cục:

- Bố trí các khu vực dân cư, công trình công cộng và hệ thống hạ tầng kỹ thuật đảm bảo yêu cầu phát triển của khu vực về lâu dài :

+ Bố cục sử dụng đất gồm các khu nhà ở hiện hữu, khu nhà ở cao tầng và khu phát triển xây dựng mới.

+ Đất công trình công cộng : bố trí các khu cây xanh, công viên, khu giáo dục và các công trình phục vụ khác (khu hành chánh, y tế).

+ Hệ thống giao thông đối nội và đối ngoại.

3.2. Phân khu chức năng :

3.2.1 Đất ở: Diện tích 23,99 ha trong đó:
            - Đất xây dựng hiện hữu cải tạo   : 2,09 - chiếm tỷ lệ 8,71 % đất ở.

              + Mật độ xây dựng                     : khoảng 25%.

              + Tầng cao xây dựng                  : 2 – 3 tầng.

              + Hệ số sử dụng đất                    : khoảng 0,7.

            - Đất xây dựng mới nhà vườn       : 11,77 - chiếm tỷ lệ  49,06 % đất ở.

              + Mật độ xây dựng                     : 30%.

              + Tầng cao xây dựng                  : 2 – 3 tầng.

              + Hệ số sử dụng đất                    :
[image: image1.wmf]1

£

.
           - Đất xây dựng chung cư               : 10,13 - chiếm tỷ lệ  42,23 % đất ở.

              + Mật độ xây dựng                     : 30%.

              + Tầng cao xây dựng                  : 5 tầng.

              + Hệ số sử dụng đất                    : khoảng 1,5.

3.2.2 Khu công trình công cộng:

            - Đất y tế   :

              + Diện tích khu đất                      : 0,9 ha.

              + Tầng cao xây dựng                  : 2 – 3 tầng.

              + Hệ số sử dụng đất                    : khoảng 1.

            - Đất công trình giáo dục (trường mẫu giáo, tiểu học):

              + Diện tích khu đất                      : 2,48 ha.

              + Mật độ xây dựng                      : 30%.

              + Tầng cao xây dựng                   : 2 – 4 tầng.

              + Hệ số sử dụng đất                    :
[image: image2.wmf]5

,

1

£

3.2.3 Đất công viên cây xanh - thể dục thể thao:

            - Tổng diện tích đất: 5,19 ha trong đó đất cây xanh - thể dục thể thao tập trung là 4,86 ha (bình quân 8,56m2/người).

            - Phần đất dọc theo bờ kênh N31A cần giữ lại tổ chức xây dựng công viên cây xanh và công trình phục vụ công cộng phù hợp theo Quyết định số 150/2004/QĐ-UB ngày 09 tháng 06 năm 2004 của Ủy ban nhân Thành phố.

4. Cơ cấu phân bố sử dụng đất và các chỉ tiêu quy hoạch – kiến trúc :

4.1. Cơ cấu phân bố sử dụng đất:

	STT
	Loại đất
	Diện tích

(Ha)
	Tỷ lệ

(%)
	Chỉ tiêu             (m2/ng)

	A
	Đất dân dụng
	40,44
	93,72
	67,38

	1
	Đất dân cư
	23,99
	55,60
	39,98

	-Đất dân cư hiện hữu
	2,09

	-Đất dân cư xây dựng mới
	21,90

	16,7

	  + Dân cư mới
	11,77

	  + Dân cư cao tầng
	10,13

	2
	Đất công trình công cộng
	3,38
	7,83
	5,63

	-Nhà trẻ mẫu giáo
	0,48

	-Trường học
	2,00

	- Hành chánh – công cộng
	0,90
	9, 8
	7,8

	3
	Đất CX –TDTT - mặt nước
	5,19
	12,03
	8,65

	4
	Đất giao thông đối nội
	7,88
	18,26
	13,12

	B
	Đất ngoài dân dụng
	2,71
	6,28
	4,52

	1
	Đất giao thông đối nội
	2,71

	Tổng cộng
	43,15
	100
	71,90

4.2. Các chỉ tiêu quy hoạch – kiến trúc  :

- Chỉ tiêu sử dụng đất dân dụng :    67,38 m2/người.

    + Đất ở :                                      39,98 m2/người.

    + Đất công trình công cộng  :      5,63 m2/người.

    + Đất cây xanh - TDTT :             8,65 m2/người.

    + Đất giao thông:                       13,12 m2/người.

 - Mật độ xây dựng  :                     20 – 30 (.

 - Tầng cao trung bình    :                2 - 5    tầng.

 - Mật độ dân số  :                         139 người /ha.

 - Tiêu chuẩn cấp nước  :               180lít/người /ngày đêm.

 - Tiêu chuẩn cấp điện  :               1000 – 1200 Kw/người /năm.

 - Tiêu chuẩn thoát nước  :             180lít/người/ngày đêm.

 - Tiêu chuẩn rác thải  :                  1Kg/người/ngày đêm.

5. Tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan và thiết kế đô thị:

5.1 Tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan:

    - Tổ chức vùng cây xanh kết hợp mặt nước tạo ra những không gian sinh hoạt cộng đồng và tạo môi trường tốt.

    - Trong đơn vị ở bố trí các công trình công cộng như giáo dục, hành chính, y tế với bán kính phục vụ thực tế, phù hợp theo quy chuẩn xây dựng.

    - Hình thức kiến trúc công trình đa dạng, tùy thuộc vào vị trí và tính chất công trình nhằm tạo ra sự phong phú trong tổ chức không gian kiến trúc cảnh quan.

5.2 Thiết kế đô thị:

    - Khoảng lùi công trình kiến trúc tính từ lộ giới theo quy định, sử dụng làm khoảng sân phía trước tùy theo từng loại công trình.

    - Hình thức công trình phù hợp đa dạng tuỳ thuộc với xu hướng phát triển của đô thị hiện đại, mang tính phẩm mỹ cao.

Lưu ý:

Không gian đô thị tại các trục đường lớn (Quốc lộ 22, Tỉnh lộ 2), các trục cảnh quan (dọc theo kênh N31A) và các điểm nhấn cảnh quan, cần bố trí hài hoà các không gian mở, không gian đóng đô thị kết hợp với nhau bằng những kiến trúc đặc thù, bằng những tương quan về tỷ lệ nhằm tạo ra những không gian có tính định hướng, có nhịp điệu, trên cơ sở tôn trọng yếu tố địa hình và kiến trúc truyền thống nhưng vẫn tạo đa dạng và phong phú về không gian đô thị.

6. Phương hướng quy họach hệ thống hạ tầng kỹ thuật :

6.1- Giao thông  :

+ Quy mô mặt cắt ngang các tuyến đường:

- Đường C1 có lộ giới 33 m với quy mô mặt cắt ngang: 2 x {2m (vỉa hè) + 6m (lòng đường) + 2m (vỉa hè)}  + 13m ( hành lang an toàn bờ kênh và cây xanh cảnh quan ở giữa) = 33m.

- Đường số 3 có lộ giới 30m với quy mô mặt cắt ngang: 2 x {3m (vỉa hè) + 6m (lòng đường) + 2m (vỉa hè)}  + 8m ( hành lang an toàn bờ kênh và cây xanh cảnh quan ở giữa) = 30m.

- Đường A,C,D có lộ giới 20m với quy mô mặt cắt ngang: 4,75m (vỉa hè) + 10,5m (lòng đường) + 4,75m  (vỉa hè) = 20m.

- Đường số 1, 2 có lộ giới 16m với quy mô mặt cắt ngang đường: 4m (vỉa hè) + 8m (lòng đường) + 4m  (vỉa hè) = 16m.

- Đường B có lộ giới 12m với quy mô mặt cắt ngang đường: 3m (vỉa hè) + 6m (lòng đường) + 3m  (vỉa hè) = 12m.

+ Khoảng lùi xây dựng phù hợp theo quy định.

6.2- Cấp điện:

- Sử dụng nguồn điện từ trạm biến thế 110/15KV Củ Chi.

- Trạm biến áp phân phối 15-22/0,4 KV được xây dựng kiểu trạm phòng ở các khu công trình công cộng, khu nhà cao tầng, các khu tái định cư nhà liên kế vườn sử dụng trạm dàn, các máy biến áp sử dụng có công suất 250KVA, 400KVA, 560KVA …

- Mạng phân phối trung và hạ thế được xây dựng ngầm ở các công trình công cộng và đi nổi trên trụ bê tông ly tâm ở các khu nhà liên kế vườn.

- Chiếu sáng ở các trục đường chính dùng đèn cao áp Sodium 250W-220V đặt trên trụ đèn thép tráng kẽm.

6.3- Cấp nước:

- Giai đoạn đầu sử dụng nguồn nước kênh Đông (kênh N31A), giai đoạn hoàn  chỉnh sử dụng nguồn nước máy từ nhà máy xử lý nước mặt kênh Đông thông qua tuyến đường ống cấp nước ( 300 dọc theo Quốc lộ 22.

- Chỉ tiêu cấp nước sinh hoạt q : 150 lít/người/ngđ và tổng nhu cầu dùng nước Q= 1440 – 1870 m3/ngđ.

- Lưu lượng cấp nước chữa cháy q=10 lít/s cho 1 đám cháy, số đám cháy xảy ra đồng thời là 1 đám cháy theo TCVN 2662-1995 và phương án bố trí các trụ lấy nước chữa cháy trên mạng lưới cấp nước.

- Mạng lưới cấp nước : Phương án bố trí mạng lưới cấp nước đảm bảo cấp nước trong giai đoạn đầu và kết nối với hệ thống cấp nước từ nhà máy nước kênh Đông trong giai đoạn sau.

- Việc khai thác nước ngầm trong giai đoạn đầu phải được sự chấp thuận của Sở Tài nguyên – Môi trường.

6.4- San nền và thoát nước mưa :

- Cao độ nền xây dựng đề xuất cho khu vực Quy hoạch, gắn kết với các trục đường được thể hiện trong bản vẽ chuẩn bị kỹ thuật đất xây dựng.

- Nền khu vực được tổ chức dốc thoải dần từ trung tâm tiểu khu và các trục đường bao quanh.

- Tổ chức thoát nước riêng hệ thống thoát nước bẩn và mưa, cống thoát nước mưa sử dụng cống BTCT đặt ngầm.

- Hướng thoát nước: Tập trung thoát về phía kênh thoát nước hiện hữu (bắt đầu từ kênh N31A đến Quốc Lộ 22) để qua tuyến cống ngang đường Quốc lộ 22 thoát đổ về phía nam khu vực, tập trung về tuyến kênh Đông.

- Quy mô lưu vực và kích thước các tuyến cống đề xuất trong khu quy hoạch là phù hợp.

6.5- Thoát nước bẩn :

- Tiêu chuẩn thoát nước thảI sinh hoạt:
[image: image3.wmf]sh

q

 = 150lít/ng/ngđ và tiêu chuẩn nuớc thảI công nghiệp:
[image: image4.wmf]cn

q

= 50
[image: image5.wmf]3

m

/ ha/ngđ và tổng lưu lượng nước thải Q=1210(1545
[image: image6.wmf]3

m

/ngđ.

- Phương án xây dựng hệ thống thoát nước bẩn riêng hoàn toàn, nước thải được xử lý qua bể tự hoại trước khi xả vào cống chung về trạm xử lý nước thải cục bộ (xử lý đạt tiêu chuẩn ghi ở cột B –TCVN-3945-1995).

- Vị trí, quy mô (0,15ha) và công suất (Q =13.000
[image: image7.wmf]3

m

/ngày) của trạm xử lý nước thải cục bộ phù hợp.

- Mạng lưới thoát nước : Thống nhất phương án bố trí mạng lưới thoát nước bẩn, tuy nhiên cần bổ sung thể hiện vị trí cửa xả và kênh tiêu thoát nước bẩn đã được xử lý của khu vực.

- Rác thải được thu gom và tập trung về bãi xử lý chất thải rắn của thành phố.

- Các chỉ tiêu :

· Rác thải sinh hoạt :      1 Kg/người/ngày.

7. Thời hạn thực hiện :  năm 2007.
Điều 2. Giao phòng Quản lý đô thị huyện Củ Chi phối hợp các đơn vị chủ đầu tư, đơn vị tư vấn thiết kế lập và trình Ủy ban nhân dân huyện Củ Chi ban hành quyết định phê duyệt quy hoạch chi tiết xây dựng tỷ lệ 1/2000 theo quy định, quy chuẩn của Bộ Xây dựng.
Điều 3. Chánh văn phòng HĐND và UBND huyện Củ Chi, Trưởng phòng Quản lý đô thị, Giám đốc ban Quản lý dự án khu vực đầu tư xây dựng, Trưởng phòng Tài chính – kế hoạch  và các phòng ban liên quan, Chủ tịch Ủy ban nhân dân xã Tân Phú Trung chịu trách nhiệm thi hành Quyết định này./.

	Nơi nhận:
	           TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

	- Như điều 3;

- UBND Thành phố (Để b/ cáo);

- Sở QH- KT TP  ;

- Viện QHXD TP  ;

- Lưu: VT, PQLĐT.

	         KT. CHỦ TỊCH

	        PHÓ CHỦ TỊCH/TT

	        Lê Minh Tấn

PAGE
2

_1239041618.unknown

_1239042271.unknown

_1008639743.unknown

_1008639789.unknown

_1008639610.unknown